ПРОТОКОЛ
24  декабря  2013 года

№ 4
совместного заседания антинаркотической комиссии и межведомственной комиссии по профилактике правонарушений  муниципального образования «Город Батайск»
Председатель –  Путилин В.В.

Секретарь       –  Челбина О.С.

Присутствовали:  15 человек  (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О состоянии и результатах проведения оперативно-профилактических мероприятий, направленных на выявление и пресечение фактов незаконного оборота  наркотиков.
Доклад:   начальника  Отдела  МВД   России  по  городу   Батайску Пальчика В.В.,    и.о. начальника  Межрайонного отдела Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ростовской области Сергеева А.В.
2.О результатах работы по снижению количества потребителей наркотиков, алкоголя и табака в молодежной среде.
Доклад: начальника отдела по делам молодежи Администрации города Батайска Клюшиной С.А.

3.Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии муниципального образования «Город Батайск» на 2014 год.
Доклад: и.о. начальника организационного отдела Администрации города Батайска Челбиной О.С.
1.СЛУШАЛИ: О состоянии и результатах проведения оперативно-профилактических мероприятий, направленных на выявление и пресечение фактов незаконного оборота  наркотиков.
ИНФОРМАЦИЯ: начальника  Отдела  МВД   России  по  городу   Батайску Пальчика В.В.,    и.о. начальника  Межрайонного отдела Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ростовской области Сергеева А.В.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2.Рекомендовать начальнику Отдела МВД России  по городу Батайску (Пальчик В.В.), и.о. начальника  Межрайонного отдела Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ростовской области (Сергеев А.В.) совместно с главным врачом МБУЗ «Центральная городская больница» города Батайска (Пивненко Н.М.) усилить контроль за  реализацией кодеиносодержащих и психотропных препаратов в аптечной сети города  Батайска.

1.3.Рекомендовать начальнику Отдела МВД России  по городу Батайску (Пальчик В.В.), и.о. начальника Межрайонного отдела Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ростовской области (Сергеев А.В.) обеспечить  обмен оперативной  информацией по выявлению и перекрытию каналов производства и сбыта наркотических препаратов на территории города Батайска.

1.4.Рекомендовать Межрайонному отделу Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ростовской области (Сергеев А.В.)  и Отделу МВД России  по городу Батайску (Пальчик В.В.) провести анализ итогов проведения совместных  оперативно- профилактических мероприятий, направленных на  выявление и ликвидацию наркопритонов  в первом квартале 2014 года.

1.5.Рекомендовать  Отделу МВД России  по городу Батайску (Пальчик В.В.) принять меры по  активизации  деятельности по предупреждению, выявлению и пресечению противоправной деятельности по организации и содержанию наркопритонов  повысив активность оперативно-служебной деятельности участковых уполномоченных полиции.
2.СЛУШАЛИ: О результатах работы по снижению количества потребителей наркотиков, алкоголя и табака в молодежной среде.
ИНФОРМАЦИЯ: начальника отдела по делам молодежи Администрации города Батайска Клюшиной С.А.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Начальнику отдела по делам молодежи Администрации города Батайска (Клюшина С.А.) совместно с Управлением культуры города Батайска (Гетьманская А.В.),    Управлением  образования города Батайска    (Берлим Л.И.), отделом по физической культуре и спорту Администрации города Батайска (Жиров Е.В.) продолжить:

2.2.1.Вовлечение подростков и молодежи в  культурно-массовые, спортивные мероприятия.

2.2.2.Проведение разъяснительной работы в  подростково-молодежной среде по формированию нетерпимого отношения к табакокурению, употреблению алкогольных напитков и наркосодержащих веществ.

2.3.Заместителю главы по социальным вопросам (Кузьменко Н.В.)  своевременно принимать  меры по выявленным случаям употребления наркотических средств и психотропных веществ учащимися общеобразовательных учреждений города.

3. Начальнику отдела по делам молодежи Администрации города Батайска (Клюшина С.А.) совместно с Отделом МВД России  по городу Батайску (Пальчик В.В.), Межрайонным отделом Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ростовской области (Сергеев А.В.) продолжить еженедельные рейды по выявлению употребления молодежью, алкогольных напитков и наркосодержащих веществ. По итогам первого полугодия  2014 года информацию представить до 10.07.2014 года.

4. Начальнику отдела по делам молодежи Администрации города Батайска (Клюшина С.А.), и.о. начальника  по физической культуре и спорту  Администрации города Батайска   (Жиров Е.В.) усилить работу по вовлечению  неактивной молодежи в культурно-массовые и спортивные  городские мероприятия и доложить о результатах в третьем квартале 2014 года.
3.СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии муниципального образования «Город Батайск» на 2014 год.
ИНФОРМАЦИЯ:  и.о. начальника организационного отдела Администрации города Батайска Челбина О.С.

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии на 2014 год,  включив дополнительно вопросы контроля выполнения поручений антинаркотической комиссии муниципального образования «Город Батайск».
3.2. Первому заместителю главы   Администрации   города Батайска  (Деркач Е.Д.), заместителю главы Администрации города Батайска по социальным вопросам (Кузьменко Н.В.)  совместно с Отделом МВД России  по городу Батайску (Пальчик В.В.), Межрайонным отделом Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ростовской области (Сергеев А.В.) обеспечить реализацию мероприятий по исполнению плана работы антинаркотической комиссии муниципального образования «Город Батайск» на 2014 год.

Председатель

                                                                          В.В. Путилин
Секретарь

                  О.С. Челбина